de seu Plenário, APROVA, e eu, Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte Lei: 

Art. 1º, Fica alterado a redação do inciso I do Art.1º 

da Lei 3.145/2023, passando a viger com a seguinte redação: 

Art. 19.(...) 

I- Fração ideal correspondente a Área total 441,60 m? 

(quatrocentos e quarenta e um metros e sessenta centímetros quadrados) do terreno 

situado no “ Campo de Aviação”, lote 12, com área total de 1.911,82 m? ( um mil 

novecentos e onze metros e oitenta e dois centímetros quadrados ), ficando denominado 

fração ideal 01, conforme memorial descritivo do anexo I;

[...]

do Indaiá, Lote 13, matrícula 18.635, 70,03 metros (setenta metros e três 

centimetros); confrontando pela esquerda (do ponto 04 ao ponto 01) com o Município 

de Dores do Indaiá, Lote 11, matrícula 18.633, 28,07 metros (vinte oito metros e sete 

centímetros). 

DESCRIÇÃO DAS FRAÇÕES 

FRAÇÃO 01: Área total 441,60 m? (quatrocentos e quarenta e um metros e sessenta 

centímetros quadrados), sendo 22,13 metros (vinte e dois metros e treze centímetros) 

de frente para Rua (sem denominação); confrontando pela direita com a Fração 02, 

18,88 metros (dezoito metros e oitenta e oito centímetros);

[...]

quatro metros e setenta e três centímetros); confrontando pela esquerda com o 

Município de Dores do Indaiá, Lote 11, matrícula 18.633, 19,02 metros (dezenove 

metros e dois centímetros). A fração 01 representa uma porcentagem do terreno de 

23,10%. 

FRAÇÃO 02: Área total 436,47 m? (quatrocentos e trinta e seis metros e quarenta e 

sete centímetros quadrados), sendo 23,07 metros (vinte e três metros e sete 

centímetros) de frente para Rua (sem denominação); confrontando pela direita com a 

Fração 03, 18,95 metros (dezoito metros e noventa e cinco centímetros);

[...]

confrontando pelo fundo com Município de Dores do Indaiá, Lote 13, matrícula 18.635, 

23,10 metros (vinte e três metros e dez centímetros); confrontando pela esquerda 

com a Fração 01, 18,88 metros (dezoito metros e oitenta e oito centímetros). A fração 

02 representa uma porcentagem do terreno de 22,83%. 

FRAÇÃO 03: Área total 428,45 m? (quatrocentos e vinte e oito metros e quarenta e 

cinco centímetros quadrados), sendo 22,90 metros (vinte e dois metros e noventa 

centímetros) de frente para Rua (sem denominação): confrontando pela direita com 

Município de Dores do Indaiá, Lote 14, matrícula 18.636, 19,04 metros (dezenove